UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày         tháng 12  năm 2023

V/v đề nghị phối hợp xác minh và

xem xét giải quyết Đơn đề nghị

giúp đỡ của công dân Trung Quốc

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Lao động –Thương binh và

Xã hội;

- Toà án Nhân dân tỉnh.

Sở Ngoại vụ nhận được Đơn đề nghị giúp đỡ đề ngày 28/11/2023 của

công dân Trung Quốc có tên Nguyễn Quốc Đông, sinh ngày  22/8/1976, Quốc

tịch: Trung Quốc, số hộ chiếu: EH4043635, nguyên quán: số nhà 210, đường

Giang Nam, quận Giang Thành, thành phố Dương Giang, tỉnh Quảng Đông.

Trong Đơn có đề nghị các sở, ngành của tỉnh tạo điều kiện cho ông Nguyễn

Quốc Đông làm thủ tục xét nghiệm ADN xác nhận huyết thống và làm các thủ

tục nhận con trai tên là Thạch Khánh Ân (giới tính: Nam, sinh ngày:

03/04/2020, theo thông tin cho biết cháu hiện đang được nuôi dưỡng tại Cơ sở

bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh Lạng Sơn) theo quy định pháp luật Việt Nam và

Trung Quốc và các quy định quốc tế liên quan

 Để giải quyết Đơn đề nghị nêu trên, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các

cơ quan phối hợp như sau:

1. Đề nghị Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Lao động –Thương binh và Xã hội

phối hợp nghiên cứu, xác minh thông tin và hướng dẫn thủ tục có liên quan giải

quyết Đơn đề nghị của ông Nguyễn Quốc Đông nêu trên về việc đề nghị xác

nhận quan hệ huyết thống cha con theo quy định pháp luật.

2. Đề nghị Toà án Nhân dân tỉnh xem xét, hướng dẫn thủ tục liên quan

xác nhận cha, mẹ, con trên cơ sở nghiên cứu quy định tại Điều 88, 89, Mục 2,

Chương V của Luật hôn nhân gia đình năm 2014 và các quy định liên quan.

 Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các cơ quan quan tâm, phối hợp giải

quyết./.

 (Gửi kèm Đơn đề nghị giúp đỡ đề ngày 28/11/2023 của công dân Trung Quốc

có tên Nguyễn Quốc Đông )./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Cơ sở bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng LSHTQT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuyết Mai

		2023-12-01T14:29:49+0700

		2023-12-01T14:33:26+0700

		2023-12-01T14:33:26+0700

		2023-12-01T14:33:26+0700